2011 年 9 月

各位

日本熱帯医学会

Tropical Medicine and Health

編集委員長 平山 謙二

J-STAGE オンライン論文投稿審査システム J-STAGE3 への切り替えのお知らせ

 「Tropical Medicine and Health」(TMH)が現在利用しております J-STAGE（JST の電子ジャーナル発信サイト）

の基盤システムが J-STAGE2 から J-STAGE3に更改されるのに伴い、論文投稿審査システムも切り替えられま

す。新システム移行へのご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

J-STAGE3 運用開始日  2011 年 9 月 27 日（火）

新審査投稿システム  Editorial Manager® (欧米誌で利用されている国際的標準仕様)

新投稿サイト  http://www.editorial manager.com/tmh/

■ 2011 年 9 月 26 日（月）以前に新規投稿される論文

新規投稿は J-STAGE2 をご使用いただきますので

最終結果が出るまで再投稿についても J-STAGE2 をご使用いただきます。

■ 2011 年 9 月 27 日（火）以降に新規投稿される論文

新規投稿は新システム J-STAGE3 をご使用いただきます。

■ ユーザーアカウントについて

旧システムに登録されている方のユーザーアカウントは、可能な範囲で新システムに移行します。

（旧システムの投稿履歴、査読履歴は引き継がれません）

新システムにアカウントが移行登録されますと「Welcome to Editorial Manager for TMH」というメールが配信

されます（2011 年 9 月中）。そこに

・初期 Username (旧システムに登録されていた login ID と同じもの)

・初期 Password (新システムで新規に自動生成されたもの)

・新サイトの URL

の記載がありますので、login して「UPDATE MY INFORMATION」（画面上部のバナーにあります）でアカウン

ト情報の全項目の更新（追加、修正等）をお願いします。また、上記の Username と Password はお気に入り

のものに変更してください。

＊上記のメールは配信されない方は新システムにアカウントがありませんので、ご利用の際は新規登録か

らお願いいたします。

■ 操作手順について

Editorial Manager の「著者・ユーザ登録マニュアル」、「査読者マニュアル」は、新システムのトップページから

確認できますので、ご利用の際はご参照ください。

■ 動画の投稿について

新システムではオンラインジャーナル用の動画も受け付けます。詳細は 2011 年 9 月 27 日以降に新規投稿

に適用される投稿規定をご参照ください。